

MIJA Windpower ApS
Knakkervej 30, Vandborg, 7620 Lemvig

CVR-nr. 29 51 91 96

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2017

Lykke Bruun Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	MIJA Windpower ApS Knakkervej 30, Vandborg 7620 Lemvig
	Telefon: 22 79 99 57
	Hjemmeside: www.mijawindpower.com
	CVR-nr.: 29 51 91 96
	Stiftet: 21. april 2006
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mikael Jakobsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Jyske Bank St. Torv 1 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i handel med reservedele til vindmøller samt servicering af vindmølleparker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.724 t.kr. mod 3.968 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -534 t.kr. mod 724 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet. Der forventes et positivt resultat i 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.724.161	3.968.109
1 Personaleomkostninger	-1.954.987	-2.620.034
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-394.220	-366.097
Driftsresultat	-625.046	981.978
Andre finansielle indtægter	13.209	9.963
Øvrige finansielle omkostninger	-70.805	-42.880
Resultat før skat	-682.642	949.061
Skat af årets resultat	148.311	-225.041
Årets resultat	-534.331	724.020
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	0	622.820
Disponeret fra overført resultat	-637.731	0
Disponeret i alt	-534.331	724.020

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	257.774	313.922
3 Indretning af lejede lokaler	1.130.897	1.221.560
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.388.671</u>	<u>1.535.482</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.092	7.092
Andre tilgodehavender	51.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>58.092</u>	<u>37.092</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.446.763</u>	<u>1.572.574</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.118.403	1.466.074
Forudbetalinger for varer	862.429	226.548
Varebeholdninger i alt	<u>1.980.832</u>	<u>1.692.622</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.344.275	927.885
Udskudte skatteaktiver	169.010	20.699
Tilgodehavende selskabsskat	92.000	0
Andre tilgodehavender	269.728	137.601
Tilgodehavender i alt	<u>1.875.013</u>	<u>1.086.185</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>512.162</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.855.845</u>	<u>3.290.969</u>
Aktiver i alt	<u>5.302.608</u>	<u>4.863.543</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Anpartskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	1.350.238	1.987.969
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	Egenkapital i alt	<u>1.578.638</u>	<u>2.214.169</u>
Gældsforpligtelser			
7	Leasingforpligtelser	182.712	226.888
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>182.712</u>	<u>226.888</u>
	Gældsforpligtelser	44.176	42.256
	Gæld til pengeinstitutter	2.037.705	15.571
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.173.574
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.175.466	721.359
	Selskabsskat	0	233.740
	Anden gæld	283.911	235.986
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.541.258</u>	<u>2.422.486</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.723.970</u>	<u>2.649.374</u>
	Passiver i alt	<u>5.302.608</u>	<u>4.863.543</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.465.286	2.075.704
Pensioner	158.683	198.030
Andre omkostninger til social sikring	19.096	20.106
Personaleomkostninger i øvrigt	311.922	326.194
	1.954.987	2.620.034
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	3
	31/12 2016	31/12 2015
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	360.712	72.000
Tilgang i årets løb	0	360.712
Afgang i årets løb	0	-72.000
Kostpris 31. december	360.712	360.712
Af- og nedskrivninger 1. januar	-46.790	-26.433
Årets afskrivninger	-56.148	-46.790
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	26.433
Af- og nedskrivninger 31. december	-102.938	-46.790
Regnskabsmæssig værdi 31. december	257.774	313.922
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	257.774	313.922
3. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	1.434.473	416.795
Tilgang i årets løb	226.422	1.017.678
Kostpris 31. december	1.660.895	1.434.473
Af- og nedskrivninger 1. januar	-212.913	-27.786
Årets afskrivninger	-317.085	-185.127
Af- og nedskrivninger 31. december	-529.998	-212.913
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.130.897	1.221.560

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.987.969	1.365.149
Årets overførte overskud eller underskud	-637.731	622.820
	1.350.238	1.987.969
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	101.200	99.800
Udloddet udbytte	-101.200	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	103.400	101.200
7. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	226.888	269.144
Heraf forfalder inden for 1 år	-44.176	-42.256
	182.712	226.888
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	1.118 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.344 t.kr.	

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 258 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2016 udgør 227 t.kr.

Bogført værdi af pantsat og leaset driftsmateriel og inventar udgør 258 tkr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Selskabet har huslejeforpligtelse på 3.500 kr. pr. måned i 13 mdr.

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 65 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 32 måneder og en samlet restleasingydelse på 164 t.kr.